§ II.

Allusio Legis ad omnem Ecclesiam ministrantem.

11. *Quando Christus Dominus Ecclesiam suam ministrantem mundabat, & purificabat in lotione pedum evangelicorum, posuitque Legem disciplinariam suis Ministris dicens: Scitis quid fecerim vobis? Et vos debetis alter alterius lavare pedes; Quis non dicet officium hoc mutuum inter*

- inter Comministros Regni DEI ex debito Legis, & ex opere Legislatoris introductum fuisse: ut authoritas, puritas, & communicatio ministerialis reciproca servaretur?
2. Attamen ministerium Confessionis Augustanæ, Helveticæ, Phocianæ, & alterius dispersæ Ecclesiæ, estne quæso de Ministerio & Collegio Apostolico Christi? Si est de Collegio Apostolico: quomodo alter Minister lavat alterius pedes? quomodo se ad invicem purificant, sese sibi communicant, siquidem in dissidia cum Romano-Catholico Ministerio, & in Schismata nationalia abierunt? Siquidem abeuntes in dissidia ministerialis disciplinæ, etiam ministerium regale nationum ab eodem vinculo legis & disciplinæ absolvunt, & separant?
3. Si necessarium fuit scandalum in ministerio Iudæ, in traditione & occisione Domini: hæc necessitas cum diabolo devicto, & Iuda ad vœ æternum destinato, jam præteriit; jam scandalum ex sorte mala ministerii in Collegio Apostolico pridem evacuatum & expurgatum est per sortem boni Mathiæ. Nunc autem si qui ministri Evangelici separati non lavant se ad invicem, neque purgant, neque purgari volunt ab errorum maculis, & à sua discessione in partes; quomodo in vero ministerio & Apostolatu Christi, ac in vera con dilectione ministeriali stare & perseverare dici possunt?
4. Si post Hierusalem pes Apostolicus & Evangelicus priùs Romæ, quam alibi, fixus est: ibi & cœnaculum & lavatorium pedum fixum est pro Ministris Christi. Quare igitur ministri Evangelici ex Germania invitati Romam ante tria sœcula non venerunt: ut ostendissent gressus suos, & pedes ministeriales, an mundi sint & puri in virtute Evangelii? aut quare ad Concilia ministrantis Ecclesiæ Romanæ non accesserunt, ut lotionem & purgationem humilem, alter alterius Ministri in lege Christi consecisset? Nonne illi vestigia ministri traditoris apprimè sequuntur, qui olim semel collegialiterque in uno cœnaculo lotus, accepta à Domino buccellâ illico ad adversarios Domini discessit, & redire ad Collegium Apostolicum, ut amplius relavaretur & repurgaretur, planè erubuit, maluitque in desperatione perire, quam pudorem superbiæ coram fidelibus Ministris deponere?

3. Si

Si denique ministris dispersionis Caput ministerii unum & sumnum insupportabile est propter majoritatem: Nonne soli Apostoli de hac prælatione questionem collegialiter in cœnaculo moverunt: *Quis eorum videretur esse major?* Nonne hanc primitivam inter Ministros DEI questionem Christus decidit pro uno Servo servorum, & non pro omnibus statuens Luc. 22. *Vos autem non sic: (puta sicut ministri Gentium) sed qui major est in vobis, fiat sicut maior: Et qui præcessor est, sicut ministrator?* Ut scilicet ille major & præcessor, primus lavaret aliorum pedes, extergeret, ac fese in ministrando ad exemplum Domini humiliaret.

Unde si Petrus primò lavabatur à Domino, jam ille primus factus est ad incipiendam cæterorum fratrum in Ecclesia ministrante lotionem, & mundationem. Quia verò hic Petrus indignum se dixit, ut lavaretur à Christo, & subtraxerat pedes, donec audisset sententiam repulsionis à Ministerio: *Sin non lavero te, non habebis partem mecum.* Et quomodo alii Ecclesiarum ministri, qui se dicunt Evangelicos, eandem sententiam non verentur, quoniam partem suam cum Petra Apostolica in humili purgatione, ut Christus jussit, non reponunt: atque cum se omnes in capita Ecclesiæ exaltâssent, pedes suos à lotione Evangelica subtractos, convertere retro erubescunt ad pri-
mum lavantem?

§ III.

Allusio ejusdem Legis ad omne ministerium in Regno Christi.

Dicit nobis naturalista: „Putasne hanc Legem disciplinæ revelata tam afficere etiam ministerium Regale, & Civile Gentium? „ Quare non debeat afficere omnes ministros, quos afficit officium & potestas ministerialis Domini? Dicimus enim: Siquidem eandem Legem Christus Rex, & tanquam præcipiens Magister, & tanquam Dominus dominantium posuit dicens: *Vos vocatis me Magister, & Dominus: & bene dicitis: sum etenim: Si ergo ego lavi pedes vestros, Dominus, & Magister: & vos debetis.* Si tandem eadem mandata, quæ fuerunt Apostolis imposita, jussit Dominus, ut docerentur eadē servare Gentes, *Math. ult.* Si porro hæcce mandata Testa-
men-

mentaria sunt , atque ex pactis DEI cum Adam , cum Noë , cum Abraham , cum Davide , in pactionem & benedictionem Gentium veniunt : Itaque ministerium Regale & Civile à lotione & purgatione errorum ministerialium eximi nequit in Gentibus , ubi per Christum in nova DEI Lege justitiam ministrare tenentur .

2. Evidem Christus reprehensivè dixit in Cœnaculo : *Reges Gentium dominantur eorum : & qui potestatem habent super eos , beneficij vocantur :* Ut profectò Reges in Civitate gubernarent Gentes nomine Redemptoris , & non sua vi dominarentur ; Ut , inquam , non quā beneficij potestatem haberent in eos , sed quā servi Domini altissimi ministrarent illis . Etenim nec servus civilis major est Domino Redemptore , qui regaliter ministravit in mundo , & exprobravit patrifamilias domūs : *Aquam pedibus meis non dedisti :* cū mulier lavaret lachrymis pedes ejus , quæ erat in civitate peccatrix . Quoniam hoc erat primum in missis DEI Ministros humilitatis atque pietatis officium , & homagium .
3. Cur autem à ministerio gentili processit Dominus ad ministerium Apostolicum Discipulorum inhibitoriè , dicens : *Vos autem non sic :* nisi ut , cūm Gentes in ministerio suo superbirent , Apostoli in suo humiliarentur pro norma Regum Gentium ; ut & Regibus ad Christum conversis pariter diceretur in Regno DEI : *Vos autem non sic ,* sicut Gentiles dominantur in populo ?
4. Idcirco sicut Rex Christus ad mutuam inter se & Ministros suos con dilectionem , & reverentia testificationem , humiliavit se ad pedes lavandos Discipulorum : Ita Ministri Sacerdotes ad mutuam inter se , & Reges conservos DEI ministerialem charitatis testificationem , ad abluendos pedes regales humiliare se debent ; Reges quoque ut similia humilitatis exempla rependerent erga Comministros sacros more Christi . Quia in finu horum ablutorum depositum Regni DEI locatum est : *Et ego dispono vobis , sicut disposuit mihi Pater meus regnum , ut sedeatis super thronos duodecim .*
5. Quare tamen Christus nil quidquam simile & expressum in Evangelio disposuit de Regali Gentium officio , sicut de Apostolico & sacerdotali ministerio disposuit ? Certè non ideo , (sicut naturalista volunt) quod Servator ministerium & officium Regale reliquisset

cir-

et circa jus & potestatem naturae; Quia natura sine Deo nihil est: Quia jus naturae obedientiale tantum est, sicut Christus in sua Humanitate demonstravit, & non directivum populi DEI & absolutum. Omnes enim erravimus a recto in Adam, & omnes tantum docibiles DEI sumus.

6. Sed ideo, quod ministerium sacrum in Regno DEI super terram est substantiale ad Legum DEI, & Religionis exercitium, & propagationem: ministerium autem Principum civile est, adjectivum, & mere disciplinare; Quod si in sola executione justitiae DEI revelatae steterit, satis est. Officium quippe aliud non tenet, quam hoc singulare: ut populum redemptum in disciplina DEI forensi contineat propter Deum.

7. Proinde Herodi Regi adversanti, multisque sermonibus regaliter interroganti JESUS nihil respondit. Pilato vero Judici potestatem crucifigendi imperiale, & dimitendi Jesum a morte jactanti respondit JESUS: *Non haberes potestatem in me ullam, nisi tibi datum esset de super: Ut sic JESUS ad superna provocans, potestatem naturae regalem ad occidendum vel liberandum hominem, in Pilato denegaret.* Evidem hæcce potestas naturae ab eodem Christo pro impacifica & instabili inter Gentes evangelicè declarata est Luc: 21. 10. *Surget gens contra gentem, & regnum adversus regnum. Sed ante hæc omnia injicient vobis manus suas, & persequentur, trahentes ad reges & præfides, propter nomen meum.*

Itaque disciplina ministerii naturalis & civilis, nisi pendeat a Ministerio sacro, ipsa sibi adversa est in Regno DEI, & æmula adversus Christum ejus. Quod absit.

Ad Majorem DEI Gloriam.

INDEX

INDEX GENERALIS

Materiarum in hoc tripartito Opere comprehensarum.

P A R S I.

C A P U T I.

De Contradictionibus Naturalistarum.

- | | | |
|---------|--|-----|
| §. I. | Dogmata <i>Jos. Paul. Riegger.</i> summarie referuntur pag. | 4. |
| | Refutatio eorundem | |
| §. II. | Repugnantia ejusdem Authoris demonstratur | 5. |
| §. III. | Ulteriora ejusdem dogmata de interpretatione
Sacrae Scripturæ adferuntur
Et Refutantur | 16. |
| §. IV. | Quid de ungendis Regibus & Immunitatibus censet idem
Collector juris? | 17. |
| | | 20. |

C A P U T II.

De Externis & Præliminaribus Naturæ dignoscendis.

- | | | |
|---------|--|-----|
| §. I. | Concluditur: quod intellectus clausus in corpore undique
subjectus sit à suo Creatore lumini Revelationum | 25. |
| §. II. | Concluditur: quia posita in homine ratione obliqua post
peccatum, necessariò homo pendere debet à Legibus directivis | 26. |
| §. III. | Concluditur: quod omnis potestas mundana, quæ præ-
sumptiva, singulari pœnitentia & reconciliatione opus habet sub Regno Ec-
clesie Christi, illiq; submitti debet | 27. |
| §. IV. | Concluditur: Quia Ministeria, Leges, & Potestates
omnes in terris sustinentur per fidem | 28. |